（一社）沖縄県中小建設業協会
会員各位 一般財団法人　建設物価調査会

【土木工事標準歩掛の改定】

【施工パッケージの改定】

☆ お支払いは、

☆ 図書により発行時期が異なりますので、お申込いただいた図書は発行次第順次発送となります。

☆ 現在のものです。変更の場合、ご連絡の上ご了承後発送いたします。

☆ お申込みは、専用申込書にご記入のうえ、FAXにてお申込みください。

一般財団法人　建設物価調査会

株式会社 建設物価サービス 大阪営業所 担当：石谷

【販売業務代行】

〒530-0003　大阪府大阪市北区堂島2-2-2　近鉄堂島ビル

TEL： FAX：

<発行元>

<申込先>

06-6346-3762 06-6346-3764

※記載の価格、送料、代引き手数料は 2023年5月10日

2023年5月

謹啓　貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
　さて、この度、令和5年度版「国土交通省土木工事積算基準」（国土交通省大臣官房技術調査課　監
修）を発行することとなりました。
　国土交通省公表の土木工事標準歩掛を網羅した積算基準書となっております。
　改定概要の詳細については下記【令和5年度版　主な改定概要】をご参照ください。
　つきましては、今般の改正・制定に関連した図書を、別紙のとおりご案内させていただきますので、
よろしくお願い申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

【令和5年度版　主な改定概要】
□土木工事標準歩掛
　・新規制定:３工種

　・日当り施工量、労務、資機材等の変動により改定を行った工種:７工種

□施工パッケージ型積算方式
　・新規制定:３工種

　・日当り施工量、労務、資機材等の改定を行った工種:２工種

□円滑な施工体制の確保
　・総価契約単価合意方式（後工事の間接費の調整について）

宅配便にて、代金引換（領収書付き）でお届けいたします。【送料440円+※代引手数料】
※代引手数料は、ご注文金額に応じて所定の手数料をご負担いただきます。
ご注文金額1万円まで：330円　3万円まで：440円　10万円まで：660円　30万円まで：1,100円。

2023年5月発行予定
12,100円（税込）

※デジタルブックは

「建設物価ＢｏｏｋＳｔｏｒｅ」のみで販売しております

新規制定【３工種】

①現場発生品及び支給品費

②モルタル練工

③排水構造物工（ヒューム管）

日当り施工量、労務、資機材等の
変動により改定を行った工種 【７工種】

①原動機燃料消費量

②深礎工

③足場工

④浚渫工（バックホウ浚渫船）

⑤ポストテンション桁製作工

⑥プレキャストセグメント主桁組立工

⑦PC橋片持架設工

日当り施工量、労務、資機材等の
改定を行った工種 【７工種】

①コンクリートブロック積（張）工

②目地・止水板設置工

新規制定【３工種】

①浚渫工（バックホウ浚渫船）（ICT）

②砂防土砂仮締切・砂防大型土のう仮締切

③橋梁検査路架設工